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خودرو

ارز

چگونه خودروی خارجی وارداتی   
راثبت  کنیم؟

از زمانی که قانون واردات خودرو تصویب شــده، قرار بود در ســال 
اول 100هزار خودرو وارد کشور شــود و در ادامه با تصویب واردات 
خودروهای کارکرده، هدف گذاری به ارقام بالاتری نیز رسیده است؛ 
اما در مجموع، آمارهای گمرکی حاکی از این اســت که در ســال 
گذشته فقط 11 هزار و ۲۳۶ دستگاه خودروی سواری به ارزش ۲۲۳ 
میلیون و ۸۶1 هزار دلار از گمرک ترخیص شده که البته بخشی از 
این خودروها نیز خودروهای چینی بوده که پیش  از این سابقه مونتاژ 
مدل های قدیمی تر آنها در کشور وجود داشته است. در دوره جدید 
ثبت نام خودروهای وارداتی نیز اگرچه 10محصول عرضه شــده، 
اطلاعاتی از تعداد آنها منتشر نشده است. ثبت نام کنندگان مرحله 
اول خودروهای وارداتی که در اسفندماه سال 1۴01 ثبت نام کرده 
بودند و اولویت آنها مشخص شــده بود، از دوشنبه  به مدت ۳ روز تا 
ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه روز چهارشنبه )۹ خرداد ماه( فرصت دارند تا 
با مراجعه به سامانه یکپارچه، ۳ اولویت موردنظر خود را از بین سبد 
محصولات عرضه شده انتخاب کنند. در زمان تخصیص خودرو، ابتدا 
اولویت اول مدنظر قرار می گیرد و در صورتی  که کل موجودی این 
خودرو به نوبت های قبلی اختصاص یافته باشد، اولویت دوم و سوم 
ملاک خواهد بود. از این رو، متقاضیان باید براساس درخواست نهایی 
خود این فهرســت را بچینند؛ زیرا پس از تخصیص هرکدام از این 
خودروها، دیگر امکان لغو یا ویرایش سفارش وجود نخواهد داشت. 
نکته دیگر اینکه بعد از تخصیص خودرو، فراخوان واریز وجه از سوی 
شرکت واردکننده برای مشتری ارسال می شود و چنانچه متقاضی، 
وجه خودرو را واریز نکند، نوبت او می سوزد و به  طورکلی از فهرست 

سامانه یکپارچه عرضه خودروی وارداتی حذف خواهد شد.

 چالش بر سر تك نرخي کردن ارز
بحث بر سر شکاف ارز نیمایی که منجر به توزیع رانت شده، این 
روز ها جدی تر شده است، دیروز رئیس کل بانک مرکزی گفت در 
شرایط تحریم نمی توان ارز را تک نرخی کرد، اما رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گفت ارز باید کم کم تک نرخي شــود. به گزارش 
همشهری، شــکاف قیمت ارز نیمایی با بازار آزاد، این روز ها به 
حدود۴0درصد رسیده و این موضوع بستر های جدیدی را برای 
افزایش رانت در اقتصاد ایجاد کرده اســت. در چنین شــرایطی 
شرکت ها معتقدند  شکاف ارز نیمایی با بازار آزاد باید کاهش یابد 
و رفته رفته نظام ارزی کشور نیز به سمت تک نرخي شدن پیش 
برود. سال هاست که بحث بر سر تک نرخی شدن ارز، محل بحث 
اقتصاددانان است؛ اما هر بار به دلیل شــرایط اقتصادی، امکان 

تک نرخی شدن ارز فراهم نمی شود. 
در چنین شرایطی دوشــنبه رئیس کل بانک مرکزی گفت: در 
شــرایط فعلی و تحریم به دلیل محدودیت ها، امکان تک نرخي 
کردن ارز وجود نــدارد. ایجاد انتظارات تورمــی منفی از طریق 
کانال های غیررسمی و بازار قاچاق، موجب اثرگذاری بر نرخ ارز 
شده تا به همراه شوک ها و مخاطرات سیاسی، نرخ ارز بعضی اوقات 
دچار تلاطم شــود. با وجود اظهارات رئیس کل بانک مرکزی اما 
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه حتی یک 
دلار هم بدون اطلاع بانک های مرکزی دنیا، جا به جا نمی شود، 
خواهان تک نرخي شــدن نرخ ارز ترجیحی شد و گفت: نرخ ارز 
ترجیحی با افزایش ۷ برابری از۴۲00 به۲۸۵00 تومان رسیده که 
باید کم کم تک نرخي شود. اکبر کمیجانی، رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی نیز در این باره گفت: ضروری است تأمل بیشتری در مورد 

شکاف بین نرخ ارز آزاد و نیمایی صورت گیرد.

خروج 6/5میلیون نفر  از خط فقر
کارنامه اقتصادی دولت سیزدهم به روایت وزیر اقتصاد 

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

سیاســت های پولــی خاویــر میلــی، 
رئیس جمهور آرژانتین، اقتصاد شهرهای 
مرزی کشور همســایه این کشور را هم 
تحت تأثیر قــرار داده و منجر به کاهش 
کالاهای ارزان قیمت آرژانتین شده است.

آمار های ثبت تقاضا برای خرید نفت نشان 
می دهد تقاضا برای خریــد نفت در جهان 
در حال افزایش است و این موضوع می تواند 
منجر به افزایش قیمت نفت و رشــد درآمد 

تولید کننده های نفت شود.

تصمیم رئیس جمهور آمریــکا برای توقف 
اجرای پروژه هــای جدید گاز طبیعی مایع، 
اروپا را که به شــدت به صادرات گاز آمریکا 
وابسته است، برآشفته کرده، اما آمریکا قول 

داده است که گاز اروپا را تامین کند.

انتظار می رود اقتصاد ترکیه در سه ماهه اول 
سال میلادی به طور سالانه ۵/۹ درصد رشد 
کند.   1۴ اقتصاددان برآورد کرده اند که رشد 
اقتصادی ترکیه بین ۴/۲ تا ۷ درصد از ژانویه 

تا مارس در نوسان بوده است.

تازه ترین آمار ها نشان می دهد با وجود آنکه 
آمریکا به یارانه هــای هنگفتی که چین به 
صنایع داخلی خود می دهد، معترض است 
اما خود، تحت قوانین جدید، میلیاردها دلار 

یارانه به صنایع آمریکایی داده است.

 نفوذ اقتصاد آرژانتین  به مرزها
از چند روز پیــش بحث ها درباره تامیــن گاز اروپا 
افزایش یافته. همچنیــن حجم تقاضا برای نفت در 
تابستان در حال افزایش است. اصلاحات اقتصادی 

آرژانتین هم به مرزهای این کشور رسیده است.

 رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
می گوید: ۳ ماه است ثبت سفارش میوه های 
گرمسیری بسته شده و ثبت سفارش قبلی 
برای هر کانتینر ۲0تنی حدود 1۷۵میلیون 

تومان در مرزها فروخته می شود.

مدیر نظارت بر بازار اولیه ســازمان بورس و 
اوراق بهادار گفت: درصورت اصلاح قوانین 
یا مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، 
مسئله افزایش سرمایه ایران خودرو و سایپا 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

 رئیس سازمان اداری و استخدامی می گوید: 
آزمون استخدامی در سال جاری برای جذب 
۵0هزار نفری در دســتگاه های دولتی در 
وزارت بهداشــت، وزارت علــوم و وزارت 

آموزش وپرورش برگزار می شود.

در دوماهه امسال، یک میلیون و ۳۵۳هزار 
و ۷۸۶دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش 
۳۴0میلیــون و ۵۴۵هزار دلار به شــیوه 
تجاری و مسافری وارد کشور شده و میزان 

واردات در هر دو بخش کاهش یافته است.

قرار بود خط آهن رشت - کاسپین ۸خرداد با 
حضور وزیر راه افتتاح شود؛ اما این وزارتخانه 
خبر از تعویق در افتتــاح تا اطلاع ثانوی داد و 
در ادامه اعلام شــد این پروژه به زودی توسط 
سرپرست ریاست جمهوری افتتاح خواهد شد.

رئیس سازمان برنامه وبودجه گفت: در برنامه 
هفتم توسعه، راه اندازی ســامانه املاک و 
مســتغلات بانک ها و ســامانه سهامداری 
بانک ها پیش بینی و الزام آور شد  و بانک ها 

ملزم به واگذاری املاک مازاد خود شدند .

 مجوز واردات موز در مرزها
تجدید ارزیابی خودرویی ها یکی از محرک های رشد 
بورس در روز گذشــته بود. واردات موبایل کم شده 
است. سرپرست ریاست جمهوری به زودی راه آهن 

رشت -کاسپین را افتتاح خواهد کرد. 

در دوماهــه ســال جاری، صادرات محصــولات کشــاورزی ازنظــر وزن ۲۴درصــد و ازنظر 
ارزش ۲۸درصد رشــد کرده و به یک میلیــون و ۵۶۲هزار تن بــه ارزش ۶۸۴میلیون دلار 
رسیده است. عمده ترین اقلام صادر شده سیب، پسته، هندوانه، گوجه فرنگی زراعی و 

گوجه فرنگی گلخانه ای بوده است.

 در دوماهه نخست سال جاری ۴میلیون و ۲۲هزار تن کالای اساسی به ارزش ۲میلیارد و 
۳۷۵میلیون دلار وارد کشور شده است که این میزان به لحاظ وزن ۲۶درصد و از حیث 
ارزش ۱۷ درصد افزایش نشان می دهد. بیشترین افزایش وزنی و ارزشی به گوشت قرمز 

سبک گرم، کنجاله سویا و شکر اختصاص داشته است.
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احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت 
در یکی از آخرین نشست های خبری اش در 
دولت سیزدهم اظهار کرد که براساس اعلام 
بانك جهانی شاخص خط فقر در ایران بهبود 
یافته و 6.5میلیون نفــر از این خط خارج 
شده اند. به گزارش همشهری، او با اشاره به 
دستاوردهای دولت سیزدهم در بخش های 
مختلف اذعان کرد: در سال های۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
خزانه داری کشور بدون ریالی استقراض از 
بانك مرکزی بودجه کشور را مدیریت کرد و 
علاوه بر آن شاهد رشد تصاعدی درآمدهای 
پایدار در بودجه بودیــم. میراث اقتصادی 
دولت شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی به 
روایت سخنگوی اقتصادی دولت را بخوانید.

فرزین رضایی  گزارش
روزنامه نگار

خروج 6.5میلیون نفر از خط فقر 

براساس اعلام بانک جهانی، نرخ فقر در ایران نیز از عدد ۲۹.۳درصد به 
۲1.۹درصد یعنی ۷.۴درصد کاهش پیدا کرده و تقریبا ۶.۵میلیون نفر از 
خط فقر خارج شده اند. گزارش مرکز آمار هم نشان می دهد ضریب جینی 
از 0.۴00۶ در ســال ۹۹ به 0.۳۸۷۷ در سال 1۴01 کاهش پیدا کرده و 

شاهد بهبود توزیع درآمدی هستیم. 

مجموعه اقداماتی از قبیل کاهش نرخ بیکاری و افزایش پرداختی های 
یارانه ای و اقدامات دولت در تأمین نیاز خانواده های موجود در دهک های 
کمتر برخوردار منجر به چنین نتایجی شده اســت. افزون بر این رشد 
مصرف خانوارهای واقع شده در ۴0درصد دهک های پایین کشور نسبت 

به ۶0درصد دهک های بالا، افزایش بیشتری پیدا کرده است.

پایان رانت های طلایی

الان 1۷00مجوز بدون نیاز به مراجعه و از طریق درگاه ملی مجوزها قابل دریافت است. با راه اندازی درگاه ملی 
مجوزها شاهد حذف رانت، فساد و غل و زنجیرها از پای صاحبان کسب وکار بودیم. پس از اجرای حساب واحد 
خزانه از ۲۵0هزار حساب دستگاه های اجرایی ۲۴هزار حساب اصلی و فرعی رسیدیم که با قاطعیت می گوییم 

هیچ حساب دستگاه اجرایی و شرکت دیگری که تحت رصد خزانه داری کل کشور و نزد بانک مرکزی نباشد 
در کشور وجود ندارد. 100هزار میلیارد تومان جلوگیری از رسوب پول هایی است که بی قاعده در حساب های 

دستگاه های اقتصادی کشور وجود داشت و توزیع بی انضباط منابع با صلاحدید شخصی در دستگاه ها بود.

مالیات عادلانه و »نه« به تصمیم های غلط

رویکرد دولت تمرکز بر دانه درشت ها و فرارهای مالیاتی است و سازمان 
امور مالیاتی درصدد اســت که با حفظ احترام و آسودگی خاطر فعالان 
اقتصادی، مالیات مشاغل را در ســال جاری پیگیری کند. سال گذشته 
یکی از بهترین سال ها در زمینه رشد اقتصادی بود و نگاه خوش بینانه ای 
که حتی کارشناســان برای ســال آینده دارند باید ادامه یابد با توقف و 
مشروط شدن ثبت سفارش کالاها از سوی شرکت بازرگانی اقدام نادرستی 
از سمت دستگاه مربوطه بود که به سرعت از سوی وزارت صمت اصلاح 

شد و تا روند لازم در خارج از کشور انجام می شود.

سود سهام عدالت چی شد؟

سود سهام عدالت ســال1۴01 در اسفند ســال1۴0۲ واریز شد اما 
باقیمانده اندک دیگری نیز وجود دارد که سرجمع آن حدود ۲0 هزار 
میلیارد تومان است و عمدتا ۳دســته شرکت های فولادی، پالایشی و 

پتروشیمی هنوز به وظایف خود در پرداخت سود عمل نکرده اند. 
سازمان بورس علیه آن دسته از شــرکت ها که به تعهدات خود عمل 
نکردند اقدام حقوقی خواهد کرد، زیرا موضوع ســهام عدالت مصداق 
احقاق حق سهامداران خرد اســت. امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم 

این مسئله به نتیجه برسد.  

بهبود شاخص بیکاری و خرید هواپیما

در دولت سیزدهم در اسفند سال گذشته مهار 
نرخ بیکاری را به ۸.1درصد رساندیم که باید این 
مسیر ادامه یابد. ۶۶فروند هواپیما در تایپ های 
مختلف وارد کشور شــد. ۷فروند آن هواپیمای 
ســبک و ۵۹مورد فروند مسافربری بوده است. 
علاوه بر این در این مــدت 1۴فروند هواپیمای 
زمینگیرشده تعمیر شد  و به فعالیت بازگشت و 

۵فروند هلی کوپتر وارد کشور شد.

خزانه خالی نیست

در ســال های 1۴01 و 1۴0۲ خزانه داری کشــور بدون ریالی 
استقراض از بانک مرکزی بودجه کشور را مدیریت کرد و علاوه بر 
آن شاهد رشد تصاعدی درآمدهای پایدار در بودجه بودیم. دولت 
سیزدهم در مسیر شفافیت صورت های مالی شرکت های دولتی 
و ابربدهکاران بانکی مسیر بدون بازگشتی را شروع کرده است. 
تجربه خزانه خالی نباید دوباره تکرار شود تا دولت آینده هم بتواند 

با دغدغه کمتری کار خود را آغاز کند و ادامه دهد.

داستان تورم و بانك های بد

وزارت اقتصاد، ســازمان برنامه و بانک مرکزی هماهنگی داشــتند تا سرعت رشد 
نقدینگی 1۵درصد کاهش یافت و از اعداد بالای ۴0درصد به ۲۴درصد پایین آمد. 
درخصوص انحلال بانک های ناتراز نیز اقداماتی آغاز شد که درخصوص مؤسسه نور، 
کاسپین و توسعه ملاحظه کردید و امیدواریم این مسیر استمرار پیدا کند. نرخ تورم 
در پایان اردیبهشت به ۳۷درصد کاهش یافت و تورم نقطه به نقطه به ۳1درصد رسیده 
است، البته این اعداد نقطه مطلوب دولت درخصوص اجرای سیاست های ضد تورمی 

نیست. قرار نیست دوباره تورم های بالای ۴0درصد در کشور تکرار شود.

افزایش فروش نفت با دیپلماسی

در دولــت ســیزدهم، از ســرگیری روابــط با 
کشورهای متحد و همســایه، آزاد سازی  منابع 
ایران در کره جنوبی، عضویت در پیمان هایی نظیر 
شانگهای و بریکس و اقتدار جمهوری اسلامی در 
پاسخ به رژیم اشــغالگر و... رقم خورد. نتایج این 
اقدامات این بود که فروش نفت ایران در شرایط 

تحریم به چند برابر پیش از دولت افزایش یافت.

۴ تصمیم دولت در حمایت از بورس

   نظارت بیشتر برای کنترل های قانونی سود بانکی
 تعیین تکلیف معافیت مالیاتی صادرات

 شرکت های صنعتی
 تجدیدنظر وزارت نفت 

درخصوص نرخ خوراک پالایشگاه ها
 ماموریت وزارت صمت برای تجدید ارزیابی 

دارایی خودروسازان

گوشت بره، گران ترین گوشت قرمز بازار
 گوشت گاو، ارزان ترین گوشت قرمز بازار

 گوشت گوسفند نر )قوچ(، گران تر از گوسفند ماده )میش( 
 گوشت بز، ارزان تر از گوشت گوسفند

 فیله، ماهیچه و مغز ران، گران ترین گوشت 

ارزان ترین و گران ترین گوشت های بازار را بشناسید

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

قیمت گوشت های بسته بندی شرکتی تنظیم بازار )۱کیلوگرم/ تومان(

375.۰۰۰ران ممتاز گوسفندی

375.۰۰۰سردست ممتاز گوسفندی

3۴۰.۰۰۰کف دست با ماهیچه گوسفندی

3۱۰.۰۰۰راسته با استخوان گوسفندی

۲65.۰۰۰قلوه گاه گوسفندی

۲65.۰۰۰گردن گوسفندی

۲99.۰۰۰ران گوساله

3۲5.۰۰۰راسته بدون استخوان گوساله

56۰.۰۰۰فیله گوساله

۲75.۰۰۰گوشت چرخ کرده مخلوط گوسفندی و گوساله

طبق اعلام مرکز آمار، قیمت گوشت قرمز در سال۱۴۰۲ از رکوردداران نرخ 
تورم بود. امسال اما پیش بینی شده اســت که با افزایش زایش ها و واردات 
گسترده گوشت، قیمت ها متعادل شــود اما در حال حاضر به طور میانگین 
قیمت هر کیلو گوشت گوســفندی تولید داخل 55۰هزار تومان و گوشت 
گوساله ۴5۰هزار تومان اســت. البته توجه داشته باشید که قیمت قطعات 
خاص و ممتاز گوشت بیشتر از این است.  در حال حاضر در قصابی های مرکز 
شهر تهران میانگین قیمت شقه گوسفندی 68۰هزار تومان، ران گوسفندی 

7۰۰هزار تومان، سردســت 65۰هزار تومان، راسته 65۰هزار تومان و دنبه 
گوسفندی 3۰۰هزار تومان است. همچنین، هر کیلو گوشت گوساله مخلوط 
۴5۰هزار تومان، ران گوســاله 55۰هزار تومان، سردست ۴8۰هزار تومان، 
راسته 6۰۰هزار تومان و فیله گوســاله 8۰۰هزار تومان است. با وجود این، 
قیمت گوشت های بسته بندی شــرکتی تنظیم بازار که در حال عرضه در 
فروشگاه های بزرگ و میادین میوه و تره بار است، بسیار مناسب تر است که 

در جدول زیر آمده است.


